

Rapport fra ophold 11. – 24. november 2024, Lisbeth & Steen Bille

Takket være en utrættelig indsats fra Niki Bouras i sekretariatet blev vores ophold en stor succes. Niki overtalte den relevante politimyndighed til at bistå os i vores research. Vi havde selv gjort hæderlige forsøg hjemmefra på at komme i kontakt med de rigtige mennesker, men uden held. Nu lykkedes det. Tak!

Derfor kunne vi i flere timer få lov til at gå rundt med to græske parkeringsvagter, Dimitri og Kosta, og få indblik i deres faktuelle færdigheder, daglige opgaver, oplevelser med både glade og vrede borgere, holdning til arbejdet, aflønning og personlige ambitioner. De to vagter var utrolig seriøse, søde og åbne. De demonstrerede deres redskaber, forklarede om regler, fortalte anekdoter og svarede beredvilligt på alt.

Alt det ønsker vi at omsætte til et fiktivt møde mellem en dansk og en græsk p-vagt i en af vores kommende romaner, der vil indgå i serien 'P-vagterne'. Serien bliver udgivet af Mofibo/Storytel, og vi skriver i øjeblikket på tredje bind. I fjerde bind håber vi at sende en dansk p-vagt til Athen, hvor hun vil opsøge sine græske kolleger. Takket være opholdet på instituttet har vi nu tillid til, at vi kan formidle et troværdigt dansk blik på et møde med græske p-vagter.

Vores to tidligere romanserier er videnskabskrimier, og vi er begge udstyret med en stor kærlighed til og respekt for fakta, kendsgerninger og realiteter. Udover den specifikke research sammen med Dimitri og Kosta har vi fået mulighed for at gå rundt i byen. Vi har mærket gadernes hældning, belægning, belysning. Vi har oplevet stemningen morgen, middag og aften. I løbet af vores to uger på instituttet fik vi både researchet og idéudviklet og lagt os fast på nogle overordnede linjer i historien. Vi nåede langt på kort tid og er virkelig glade for opholdet.

Vi har forstået på Niki Bouras, at vores møde også har været en succes for den lokale politimyndighed, der har bedt om billeder til en omtale af den hjælp, vi fik af Dimitri og Kosta.

Venlig hilsen

Lisbeth og Steen Bille